

PROTOKÓŁ Nr 7/15
z posiedzenia Komisji Budżetowej
dnia 26 stycznia 2015

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy przy ulicy Żeromskiego 27 w Iłowej.

Uczestniczyli następujący członkowie:

Leszcz Waldemar – Przewodniczący Komisji
Siudy Krystian – V-ce przewodniczący Komisji
Burnat Krystyna – Członek Komisji

Nieobecni:

Jung Alina – Sekretarz Komisji
Słomiński Tomasz – Członek Komisji

W związku z wymaganą liczbą osób, obrady są prawomocne

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli :

1.Pan Paweł Lichtański Burmistrz Iłowej
2.Pani Ewa Pasternak-Jerz Skarbnik Gminy
2.Pan Roman Andzel Sekretarz Gminy

W głosowaniu jawnym przyjęto następujący **porządek obrad**:

- 1) Omówienie informacji o zaleceniach pokontrolnych NIK w Szkole Podstawowej w Iłowej budynek przy ul. Kolejowej, a w tym konieczności wykonania niezbędnych prac remontowych min. w zakresie przepisów PPOŻ i BHP.
- 2) Omówienie tematu bazy lokalowej w Szkole Podstawowej w Iłowej budynek przy ul. Piaskowej. Przedstawienie i omówienie koncepcji rozbudowy szkoły dla potrzeb alokacji klas 1-3 w tej lokalizacji.
- 3) Podjęcie tematu aktywizacji Strefy Ekonomicznej.
- 4) Przyjęcie rocznego planu pracy Komisji Budżetu VII kadencji na rok 2015.
- 5) Zapytania ,wnioski.

Ad.1)

Podjęto dyskusję co do celowości remontowania szkoły przy ul. Kolejowej. W dyskusji zgodnie ustalono, iż należy wykonać tylko niezbędne prace z zakresu PPOŻ zabezpieczające budynek. Po przedstawieniu opinii przez Pana Burmistrza oraz Pana Sekretarza komisja zgodnie ustaliła, iż celowość kompleksowego remontu przy koncepcji rozbudowy Szkoły Podstawowej przy ul. Piaskowej nie jest zasadna w świetle koncepcji rozbudowy Szkoły Podstawowej przy ulicy Piaskowej. Nie mniej jednak ważne jest wykonanie podstawowych prac poprawiających bezpieczeństwo PPOŻ. Komisja zaleciła wykonanie prac zabezpieczających w takim zakresie by zastosować się do zaleceń NIK, ale przede wszystkim poprawić bezpieczeństwo uczących się dzieci i personelu.

Ad 2)

Pan Sekretarz przedstawił tryb prac przygotowawczych do koncepcji rozbudowy szkoły podstawowej przy ulicy Piaskowej. Stwierdził, iż z uwagi na możliwość pozyskania środków z dofinansowania konieczne jest wykonanie projektu rozbudowy szkoły, raz uzyskanie stosownego w tym zakresie zezwolenia tak, aby pełna dokumentacja była przygotowana w okresie 2 kwartału br.

Pan Burmistrz przedstawił możliwość dofinansowania rozbudowy szkoły ze źródeł zewnętrznych. Wynikła z tego możliwość uzyskania środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Burmistrz dodał, że nikłe są szanse uzyskania środków w Ministerstwa Edukacji czy Starostwa, etc. Zapewnił Komisję, iż podejmie starania o pozyskanie środków do dofinansowania przedmiotowej inwestycji.

Pani Skarbnik przedstawiła wpływ omówionej inwestycji na budżet Gminy jak i na pozostałe zaplanowane inwestycje zarówno w opcji dofinansowania z zewnątrz jak i finansowania ze środków budżetu. Zgodnie stwierdzono, iż optymalną opcją byłoby uzyskanie dofinansowania, które nie obciąży budżetu na lata następne i nie zagrozi zablokowaniem innych celów inwestycyjnych w Gminie na lata przyszłe.

W podsumowaniu Komisja zgodnie stwierdziła, aby rozpocząć jakiekolwiek działania przygotowawcze do inwestycji występuje konieczność pozyskania omówionej dokumentacji co się z tym wiąże złożenia wniosku o wykonanie projektu budowlanego na rozbudowę Szkoły Podstawowej przy ul. Piaskowej. Potwierdziła też zabezpieczenie na ten cel środków w budżecie na rok 2015 .

Ad.3) Poproszono pana Burmistrza o zwiększenie aktywności w działaniu na rzecz uruchomienia strefy gospodarczej.

Pan Burmistrz przedstawił sytuację o możliwość uzyskania środków na budowę drogi dojazdowej i jednoznacznie stwierdził, iż uzyskanie ich będzie bardzo trudne i najprawdopodobniej będzie trzeba to realizować ze środków własnych.

Komisja zaleciła, aby jednak podjąć próbę uzyskania środków ze źródeł zewnętrznych.

Ad. 4) Przedstawione projekt prac Komisji na rok 2015.

W głosowaniu jawnym projekt przyjęto jednogłośnie.

Ad.5) Komisja zapoznała się z wnioskami skierowanymi przez Pana Burmistrza do odpowiednich organów, będącymi pierwotnie interpelacjami członków Komisji Budżetowej i dotyczących:

- utwardzenia drogi 1082F w obrębie świetlicy wiejskiej w Czyżówku,

- przeglądu i wymiany słupów energetycznych – otrzymano potwierdzenie, iż właściciel tj. firma ENEA zajęła się sprawą jednakże do chwili obecnej co należy podkreślić brak jest konkretnych działań w zakresie wspomnianych we wniosku prac. W tym celu komisja zobowiązuje Burmistrza do bardziej zdecydowanych działań,

- sprawa dotycząca rowów melioracyjnych w Iłowej w rejonie ul. Blacharskiej, Drzymały, 3 Maja do rzeki Czarna Wielka – Komisja otrzymała informację pisemną o zajęciu się sprawą i jej uregulowaniu z uwagi na złożoność do dnia 17 marca 2015. Otrzymano informację o spotkaniu z Panią Barbarą Hyjek Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Administracji Architektoniczno – Budowlanej w celu omówienia spraw związanych z utrzymaniem rowów melioracyjnych na terenie Gminy Iłowa,

- potwierdzenie złożenia wniosku o wytyczenie możliwości ^{ruchu} pojazdów jednośladowych nie będących pojazdami mechanicznymi (rowerów) na chodniku wzdłuż ulicy Żagańskiej w celu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu.

Wnioski Członków Komisji:

Pani Krystyna Burnat złożyła wniosek o konieczności wykonania wiaty przy dawnym dworcu kolejowym w Koninie Żagańskim. Obecnie brak jest jakiegokolwiek urządzenia chroniącego przed deszczem czy wiatrem oczekujących pasażerów. Prośba do odpowiednich organów gminy o zajęcie się tą sprawą.

Drugi wniosek Pani Krystyna Burnat zgłosiła o uzupełnienie tłucznia w miejscowości Konin Żagański na drodze między Państwem Oliwą a Dobrowskimi z uwagi na duże ubytki w nawierzchni powstałe po ostatnich opadach.

Pan Krystian Siudy złożył wniosek o naprawę dwóch ławek na terenie osiedla Czyżówek - naprzeciw klatki nr 57 oraz wniosek o pilne uprzątnięcie terenu przyległego do znajdującej się na terenie osiedla oczyszczalni ścieków, a w szczególności terenu znajdujących się bezpośrednio przy tym obiekcie pojemników na odpady komunalne (działka 7/40 przy działce 7/19).

Pan Waldemar Leszcz złożył wniosek o zajęcie się obszarem nieruchomości za sklepem DINO. Duże zakrzaczenie obszaru powoduje wysoki stopień zagrożenia pożarowego w okresie letnim oraz ma negatywny wpływ na estetykę tego obszaru. Proszę o zajęcie się tym problemem odpowiednich służb.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie trwało nieprzerwalnie od godz. 16⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Krystian Siudy

.....
/osoba protokołująca/

Waldemar Leszcz

.....
/przewodniczący posiedzenia/

ROZNY PLAN PRACY

na 2015 r.

KOMISJI BUDŻETU VII Kadencji

Miesiąc	Temat posiedzeń	Osoby
I	Ustalenie planu działania na rok 2015.	
II	Gospodarowanie mieniem komunalnym, lokale mieszkalne i użytkowe. Przedstawienie aktualnej analizy stanu . Analiza kosztów. Omówienia założeń pod kątem wsparcia dla powołania spółki wodnej w Gminie Iłowa.	Burmistrz, Kierownik ZGKiM
III	Omówienie planów realizacji zadań rozwojowych i inwestycyjnych na 2015 rok. Omówienia stanu realizacji zadań dotyczącej strefy gospodarczej.	Kierownik ds. Inwestycji
IV	Analiza realizacji budżetu, omówienie korekt, poprawek. Analiza wskaźników. Analiza wydatków na cele szkolnictwa i nauczania w jednostkach podległych w Gminie Iłowa.	Burmistrz i Skarbnik Gminy
V	Sprzedaż napojów alkoholowych – wysokość opłat, koncesje, zasady rozdziału środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi.	Burmistrz lub osoba wyznaczona
VI	Zasady sprzedaży mienia komunalnego oraz jego dzierżawy. Analiza wpływów z dzierżawy i sprzedaży. Analiza kosztów utrzymania. Analiza realizacji założeń inwestycyjnych.	Burmistrz lub osoba wyznaczona
IX	Składanie wniosków do budżetu na rok 2016. Analiza wykonanych założeń i projektów. Funkcjonowanie ZGKiM- statut stan majątkowy i finansowy.	Kierownik ZGKiM
X	Regulaminy: stadionu miejskiego, cmentarza komunalnego, świetlic wiejskich, administrowanie i zasady korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej	Burmistrz lub inne osoby wskazane
XI	Analiza działań w sprawie zagospodarowania strefy przemysłowej.	Burmistrz lub inne osoby wskazane
XII	Ocena realizacji planów inwestycyjnych na 2015 r. Analiza wykonania założeń budżetu.	Burmistrz. Skarbnik. Inne osoby.